con precisión las variables consideradas para calcular el presupuesto de la respectiva
contratación, así como su monto y el de los costos para la entidad asociados a la
realización del proceso de selección y a la ejecución del contrato.

El presupuesto oficial, para el presente proceso de contratación asciende a la suma de
DIECISIETE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES CIENTO CINCUENTA Y
CINCO MIL SEISCIENTOS OCHENTA PESOS ($ 17.639.155.680)

El presupuesto oficial se determinó con base en el precio del catálogo de Colombia Compra
Eficiente CCE, en el catálogo del Acuerdo Marco Aseo y Cafetería V No.
CCE-SNG-AMP-008-2025.

Teniendo en cuenta que tal y como lo estipula la Constitución Política de Colombia